
Najlepszy wybór
to Beton Komórkowy



ASORTYMENT

ELEMENTY DO WYKONANIA MURÓW
NAZWA ELEMENTU TYP DŁUGOŚĆ (mm) SZEROKOŚĆ (mm) WYSOKOŚĆ (mm)

PŁYTKI

590/60
590/80

590/100
590/120
590/150

590

60
80

100
120
150

240

BLOCZKI*

590/180
590/200
590/240
590/300
590/360
590/380
590/420

590

180
200
240
300
360
380
420

240

ELEMENTY SZALUNKOWE DO 
WYKONYWANIA NADPROŻY ZE 

STYROPIANEM LUB BEZ

US - ze styropia-
nem

U - bez styropianu
500

240
300
360
380
420

240

ELEMENTY OBUDOWY WIEŃCÓW PŁASKIE I - ze styropianem 590 120 240
NADPROŻA ZBROJONE Z ABK Dokładna specyfikacja produkowanych elementów w tabeli poniżej.

* Istnieje możliwość wykonania bloczków na pióro i wpust oraz gładkich wraz z uchwytami montażowymi.
WYTRZYMAŁOŚĆ NA ŚCISKANIE W STANIE WILGOTNYM (6  +/- 2)% masy

GĘSTOŚCI BRUTTO
W STANIE SUCHYM

ŚREDNIA WYTRZY MAŁOŚĆ NA 
ŚCISKANIE (N/mm2)

WYTRZYMAŁOŚĆ NA ŚCINANIE 
(N/mm2)

350
400
500
600
700

1,5
2,0
2,5
3,0
4,0

0,30

ELEMENTY MUROWE Z ABK

NADPROŻA ZBROJONE

•	 współczynnik przewodności cieplnej λ zbliżony do materiału ściennego szybki montaż
•	 eliminacja pracochłonnych czynności szalowania, zbrojenia i betonowania
•	 eliminacja przerw technologicznych potrzebnych do związania betonu
•	 brak konieczności wykonywania dodatkowego ocieplenia wieńca
•	 gotowe nadproża z ABK stanowią równe, gładkie i jednorodne fragmenty ścian, co ułatwia ich tynkowanie

ZALETY

•	 spenia wymagania normy PN - EN 845-2,
•	 produkowane w oparciu o własną dokumentację techniczną, z ABK gęstości 650 kg/m3 i wytrzymałości na ściskanie 4 N/mm2 wg 

PN - EN 772-1
•	 zbrojenie zabezpieczone środkiem antykorozyjnym
•	 zastosowanie - do przekrycia otworów okiennych i drzwiowych w ścianach zewnętrznych i ścianach wewnętrznych nośnych i 

działowych

ASORTYMENT I PARAMETRY TECHNICZNE PRODUKOWANYCH NADPROŻY ZBROJONYCH Z ABK

L.p. Symbol 
nadproża

Wymiar (mm) Maksymalna szerokość 
otworu w świetle muru 

(mm)

Minimalna długość 
oparcia nadproża 

(mm)

Nośność
na zginanie 

(kN)

Maksymalne równomierne 
obciążenie obliczeniowe 

(kN/m)

Masa 
nadproża (kg)

1 NS 140/12 120x240x1400 1000 200 25 26,9 37
2 NS 160/12 120x240x1600 1200 200 25 13,9 43
3 NS 200/12 120x240x2000 1500 250 25 16,3 57
4 NS 230/12 120x240x2300 1800 250 25 13,9 65
5 NS 140/18 180x240x1400 1000 200 30 32,2 53
6 NS 160/18 180x240x1600 1200 200 30 17 62
7 NS 200/18 180x240x2000 1500 250 30 19,8 80
8 NS 230/18 180x240x2300 1800 250 30 17 92
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KSZTAŁTKI KORYTKOWE U

•	 jako szalunek tracony do wykonania nadproży z betonu zwykłego nad otworami 
okiennymi i drzwiami w ścianach zewnętrznych i ścianach wewnętrznych nośnych

•	 jako obudowa słupów
•	 jako wieniec ściany szczytowej
•	 spełnia wymagania norm PN - EN 771 - 4
•	 projektowane indywidualnie w zależności od potrzeb wynikających z szerokości 

otworu okiennego lub drzwiowego oraz z obciążeń działających na nadproże

ZASTOSOWANIE

ASORTYMENT I PARAMETRY TECHNICZNE KSZTAŁTEK KORYTKOWYCH U

ZALETY BETONU KOMÓRKOWEGO
	 Beton komórkowy produkcji SOLBET Kolbuszowa S.A., 
to wyrób o najwyższych właściwościach ekologicznych, przyjazny 
człowiekowi i naturze, spełniający wymagania normy
PN-EN 771-4 i posiadający europejski znak CE.

Wyroby z betonu komórkowego produkowane 
są jedynie z naturalnych składników takich jak:
•	 piasek z dużą zawartością kwarcu
•	 wapno
•	 cement
•	 woda
•	 proszek aluminium

	 Beton komórkowy to materiał, który daje możliwość 
wykonania jednorodnych ścian zewnętrznych, spełniających 
wymagania ochrony cieplnej budynków
	 Dobre właściwości akumulacji ciepła czynią dom 
niewrażliwym na zmiany temperatury, co powoduje, że panuje 
w nim miły i przytulny mikroklimat.

Beton komórkowy to materiał o ogromnych walorach 
ekonomicznych, umożliwiający uzyskanie znaczących 
oszczędności energii cieplnej.
Również koszty: transportu, wznoszenia ścian i  montażu 
instalacji są niższe w porównaniu z innymi materiałami.

Porowata struktura betonu komórkowego sprawia, że ściany 
„oddychają”.

ASORTYMENT WYMIARY ZEWNĘTRZNE (mm) WYMIARY WEWNĘTRZNE (mm) MASA 
(kg)DŁUGOŚĆ SZEROKOŚĆ WYSOKOŚĆ DŁUGOŚĆ SZEROKOŚĆ WYSOKOŚĆ

U 24 500 240 240 500 120 180 14,5
U 30 500 300 240 500 180 180 18,0
U 36 500 360 240 500 240 180 20,0
U 38 500 380 240 500 260 180 20,5
U 42 500 420 240 500 280 180 21,5



KONTAKT

INFOLINIA 0 800 13 50 23

SOLBET KOLBUSZOWA S.A.
36-100 KOLBUSZOWA,
ul. Kolejowa 10
e-mail: sekretariat@solbet-kolbuszowa.pl
marketing@solbet-kolbuszowa.com.pl
tel.: 17 22 71 444, 17 22 73 970
fax: 17 22 73 974

NIP: 814-00-01-363
REGON: 690 313 061
Konto: BPS S.A. w Rzeszowie

67 1930 1187 2007 3000 1880 0001
BANK SPÓŁDZIELCZY w Kolbuszowej
15 9180 0008 2001 0002 1294 0001

www.solbet-kolbuszowa.com.pl

NAGRODY, WYRÓŻNIENIA I CERTYFIKATY

Szczegółowe informacje dotyczące specyfikacji technicznej wyrobów 
znajdują się na naszej stronie internetowej.

Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001

Certyfikat „Wiarygodna Firma 
Województwa Podkarpackiego”

Złoty medal Międzynarodowych Targów 
Poznańskich „BUDMA” 2008 dla 
nadproży zbrojonych 
z autoklawizowanego betonu 
komórkowego

Złota Kula - „Lider województwa Podkarpackiego”
2013/2014

Certyfikat Zakładowej Kontroli Produkcji


